
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435  89Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

poderão ser dirimidas pela Comissão de Permanente de Licitação. 
Moacir Cavalcante da Silva - Presidente da CPL.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214361

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2017-SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DOS ITENS 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 006/2017-SMS. 
SESSÃO PÚBLICA: 22/08/2017 às 14:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2017-SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DOS ITENS 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 007/2017-SMS. 
SESSÃO PÚBLICA: 22/08/2017 às 15:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2017-SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DOS ITENS 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 008/2017-SMS. 
SESSÃO PÚBLICA: 22/08/2017 às 16:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: pregaoeletronicotucurui@gmail.com.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

Protocolo: 214403

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017 – PMC .
CONTRATO Nº 042/2017 – PMC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de assessoria, auditoria e consultoria em serviços técnicos para 
o Fundo Municipal de Educação.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: RG CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ Nº 
17.392.999/0001-64
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos 
e cinquenta reais).
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/02/2017, DATA DA RATIFICAÇÃO: 
27/02/2017
DATA DA ASSISNATURA DO CONTRATO: 01/03/2017, VIGÊNCIA: 
01/03/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017 – PMC
CONTRATO Nº 043/2017 – PMC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de assessoria, auditoria e consultoria em serviços técnicos para 
o Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA: RG CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ Nº 
17.392.999/0001-64
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.250,00 (um mil duzentos 
e cinquenta reais).

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/02/2017, DATA DA RATIFICAÇÃO: 
27/02/2017
DATA DA ASSISNATURA DO CONTRATO: 01/03/2017, VIGÊNCIA: 
01/03/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017 – PMC
CONTRATO Nº 044/2017 – PMC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de assessoria, auditoria e consultoria em serviços técnicos para 
o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: RG CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ Nº 
17.392.999/0001-64
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais).
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/02/2017, DATA DA RATIFICAÇÃO: 
27/02/2017
DATA DA ASSISNATURA DO CONTRATO: 01/03/2017, VIGÊNCIA: 
01/03/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017 – PMC .
CONTRATO Nº 045/2017 – PMC.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de assessoria, auditoria e consultoria em serviços técnicos para a 
Prefeitura Municipal e demais Secretarias vinculadas
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
CONTRATADA: RG CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ Nº 17.392.999/0001-64
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 6.900,00 (seis mil e 
novecentos reais).
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/02/2017, DATA DA RATIFICAÇÃO: 
27/02/2017
DATA DA ASSISNATURA DO CONTRATO: 01/03/2017, VIGÊNCIA: 
01/03/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017 – PMC-SRP .

CONTRATO Nº 057/2017 – PMC.
OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte escolar, durante 
o período letivo no ensino infantil e fundamental  no município 
de colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DOP FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: D DAS GRAÇAS SALDANHA DE MEDEIROS - ME, 
CNPJ Nº 17.392.999/0001-64
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 39.815,60 (trinta e nove mil 
oitocentos e quinze reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2017, VIGÊNCIA: 
01/08/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30.01/2017, 
ART. 24, II DA LEI 8.666/1993.

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP e 
Vasilhames P-13 para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
Valor total: R$ 7.570,00(sete mil quinhentos e setenta reais)
Fornecedor: D. M. PAIXÃO COMERCIO DE GLP LTDA – ME, CNPJ 
Nº 07.075.334/0002-54

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA Nº 05/2017-PMC DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2017 – PMPP-SRP, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ .
CONTRATO Nº 053/2017 – PMC.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento da 
Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais 
do Município de Colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: FORT ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
26.254.705/0001-29

VALOR DO CONTRATO: R$ 263.494,25 (duzentos e sessenta e 
três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco 
centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2017, VIGÊNCIA: 
21/07/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA Nº 05/2017-PMC DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2017 – PMPP-SRP, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ .
CONTRATO Nº 054/2017 – PMC.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento da 
Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais 
do Município de Colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: FORT ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
26.254.705/0001-29
VALOR DO CONTRATO: R$ 329.644,75 (trezentos e vinte e 
nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2017, VIGÊNCIA: 
21/07/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA Nº 05/2017-PMC DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2017 – PMPP-SRP, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ .
CONTRATO Nº 055/2017 – PMC.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento da 
Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais 
do Município de Colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: FORT ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
26.254.705/0001-29
VALOR DO CONTRATO: R$ 263.494,25 (duzentos e sessenta e 
três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco 
centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2017, VIGÊNCIA: 
21/07/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA Nº 05/2017-PMC DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2017 – PMPP-SRP, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ .

CONTRATO Nº 056/2017 – PMC.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento da 
Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais 
do Município de Colares.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 
INTERMEDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: FORT ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 
26.254.705/0001-29
VALOR DO CONTRATO: R$ 329.644,75 (trezentos e vinte e 
nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2017, VIGÊNCIA: 
21/07/2017 À 30/12/2017.

FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA 
 PREFEITO MUNICIPAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO 3º ADITIVO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 009/2016.
CONTRATO Nº 038/2016 – CPL/PMC.

OBJETO: Locação de veículos destinados ao Transporte Escolar.
O aditivo corresponde à inclusão de 2 (dois) ônibus para 
transportar os alunos matriculados na rede estadual de ensino 
em atendimento ao Convênio nº 070/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES POR 


